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ИННОВАЦИЯНЫҢ ДАМУЫ МЕН БОЛАШАҒЫ 

 

Ауезов Бексұлтан, магистрант 1 курса 

Л.Н.Гумилев атындағы ЕҰУ, Нұр-Сұлтан, Қазақстан 

 

Аңдатпа. Мақалада экономикалық мәселелерді шешуде ақпараттық 

технологияны пайдалануға арналған. Мақалада «инновация» ұғымдарының 

сипаттамасы, оның пайда болу тарихы, түрлі критерийлер бойынша 

анықтамалардың жіктелуі келтірілген.  

Аннотация. Статья посвящена вопросам использования 

информационных технологий для решения экономических задач. В статье дана 

характеристика понятию «инновация», истории его появления, классификация 

определений по различным признакам. 

Annotation. The article is devoted to the use of information technology to 

solve economic problems. The article gives a description of the concepts of 

“innovation”, the history of its appearance, the classification of definitions according 

to various criteria.  

 

Кілт сөздер: Инновация,инновациялық даму, инновациялық экономика, 

жаңашылдық, инновациялық процесс 

Ключевые слова: Инновация, инновационное развитие, инновационная 

экономика, нововведение, инновационный процесс. 

Key words: Innovation, innovative development, innovative economy, 

innovation, innovation process. 

 

Мақалада инновация мен инновациялық дамудың мәні теориялық 

тұрғыдан ашылады. Мақаланың өзектілігі объективті үй-жайлармен 

анықталады.Инновацияларды құруға, өндіруге, таратуға және енгізуге 

негізделген аумақтық-экономикалық жүйелерді модернизациялау қажеттілігі. 

Инновациялар емес қазіргі құбылыс. Технологиялар мен технологиялардағы 

инновациялар адамзаттың бүкіл тарихымен бірге жүреді, бірақ қазіргі әлемде 

https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%90%D0%BA%D0%B0%D0%B4%D0%B5%D0%BC%D0%B8%D1%8F_%D1%83%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F_%D0%BF%D1%80%D0%B8_%D0%9F%D1%80%D0%B5%D0%B7%D0%B8%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D1%82%D0%B5_%D0%A0%D0%B5%D1%81%D0%BF%D1%83%D0%B1%D0%BB%D0%B8%D0%BA%D0%B8_%D0%91%D0%B5%D0%BB%D0%B0%D1%80%D1%83%D1%81%D1%8C
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%90%D0%BA%D0%B0%D0%B4%D0%B5%D0%BC%D0%B8%D1%8F_%D1%83%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F_%D0%BF%D1%80%D0%B8_%D0%9F%D1%80%D0%B5%D0%B7%D0%B8%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D1%82%D0%B5_%D0%A0%D0%B5%D1%81%D0%BF%D1%83%D0%B1%D0%BB%D0%B8%D0%BA%D0%B8_%D0%91%D0%B5%D0%BB%D0%B0%D1%80%D1%83%D1%81%D1%8C
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%93%D1%80%D0%B8%D0%BD%D0%B8%D0%BD,_%D0%9B%D0%B5%D0%BE%D0%BD%D0%B8%D0%B4_%D0%95%D1%84%D0%B8%D0%BC%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D1%87
http://old.uchitel-izd.ru/index.php?option=content&task=view&id=117&Itemid=58
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%98%D1%81%D1%82%D0%BE%D1%80%D0%B8%D1%8F_%D0%B8_%D1%81%D0%BE%D0%B2%D1%80%D0%B5%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82%D1%8C_(%D0%B6%D1%83%D1%80%D0%BD%D0%B0%D0%BB)
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%98%D1%81%D1%82%D0%BE%D1%80%D0%B8%D1%8F_%D0%B8_%D1%81%D0%BE%D0%B2%D1%80%D0%B5%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82%D1%8C_(%D0%B6%D1%83%D1%80%D0%BD%D0%B0%D0%BB)
https://web.archive.org/web/20170202011921/http:/old.uchitel-izd.ru/index.php?option=content&task=view&id=117&Itemid=58
https://www.kuaiyilicai.com/
http://www.stats.gov.cn/
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олар барлық деңгейлерде дамудың маңызды және әмбебап құралына айналуда. 

Қарапайым қарапайымдылығына қарамастан, «инновация» термині өте кең 

және көп мағыналы. 

Инновация - бұл тауардың сұранысы бар процестердің інімдерінің 

материалдық-техникалық жабдықтау жүйесі. Бұл тұлғаның зияткерлік іс-

әрекеті, игі қиялының, шиғармашылық процестері, асылуларының, 

танерабибариялық рационализациясы ұлдардың тппкі әтиесі. Инновациялық 

ойлар ретіндегі жаңа туынушылылық қастарды жақсарту барысы (тауарлар 

ерлерді қызықтырады) нарққа шығару немесе істері туралы білімдеріңіздің 

сапалы арттыруы. 

XIX ғасырдағы ғылы зерттеуде инновациялар. Kymy-дің «инновациясы» 

20 Қашырлық басында жанана Өмір алды. австралиялықтар - американдық 

әйелдер - экономист Дж.Шумпетерды ғылым эбектерінде инновациялар 

цардалар талдауы әтжесіндегі, экономика экономикасы үйлер дамуындағы 

өзгерістер. Шумпетер 1900 жылы алғашқылар галимдардың бірі болыпты 

Инновация - жаңашылдық емес, жаңашылдықты жаңарту емес, 

техникалық жүйені жетілдіріп оқыту жүйесі. Танмал нанғыма қайшы, 

танертабысқа амсамаида жаңашылдық. 

Американдық ғалым, ХХ ғасырдағы ең ықпалды басқарушы 

теоретиктердің бірі Питер Фердинанд Друкер инновацияны «кәсіпкер өзінің әл-

ауқатын арттыратын жаңа ресурстарды құратын немесе пайда болатын әлеуетті 

жақсартатын қолда бар ресурстар» ретінде түсінді. 

Инновация «- бұл жаңа немесе едәуір жетілдірілген өнім (өнім, қызмет) 

немесе процесс, сатудың жаңа әдісі немесе іскери практикада, жұмыс 

орындарын ұйымдастыруда немесе сыртқы қатынастардағы жаңа 

ұйымдастырушылық әдіс. 

Жаңа комбинацияларды жүзеге асыру» тұжырымдамасы Шумпетер 

бойынша келесі бес жағдайды қамтиды: 

1. Жаңа, яғни тұтынушыларға әлі белгісіз тауардың өндірісі немесе сол 

немесе басқа тауардың жаңа сапасының пайда болуы. 

2. Өнеркәсіпке беймәлім, жаңа ғылыми жаңалыққа негізделмейтін және 

тиісті өнімді коммерциялық пайдаланудың басқа әдісінен де тұратын жаңа 

өндірісті (әдісті) енгізу. 

3. Сатудың жаңа нарығын, яғни осы елдің бұрын-соңды болмағанына 

қарамастан, осы елдің осы саласы әлі ұсынылмаған нарықтың дамуы. 

4. Шикізаттың немесе жартылай фабрикаттардың жаңа көзін алу, бұл көз 

бұрын болғанына немесе жай ғана есепке алынбағанына немесе қол жетімсіз 

деп есептелгеніне немесе әлі құрылуы керек болғанына қарамастан. 

5. Тиісті қайта құру, мысалы, монополиялық жағдайды қамтамасыз ету 

(сенім құру арқылы) немесе басқа кәсіпорынның монополиялық жағдайына 

нұқсан келтіру. 

нновацияның мақсатын анықтауда ең қиын нәрсе әр түрлі 

инновациялардың салдары мен маңыздылығын болжау болып табылады. 

Сөзсіз, технологиялық көшбасшылыққа қол жеткізген жөн, бірақ одан да 

маңызды нәрсені анықтау әрқашан қиын: жүз ұсақ, бірақ тез арада 

қолданылатын өнімді жақсарту немесе бірнеше жылдан кейін бизнестің 
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сипатын түбегейлі өзгертетін бір іргелі даму. Кәсіпкерлер бұл сұраққа әртүрлі 

жолмен жауап береді. Тұтынушы үшін нарықтағы қатаң бәсекелестік 

жағдайындағы кәсіпорын бір уақытта бұрыннан бар және болашағы бар 

тауарлар (қызметтер) бойынша жұмыс істеуі керек. 

Компанияның типтік инновациялық мақсаттары мыналар болуы мүмкін: 

жаңа өнімдер мен қызметтер; өнім мен өндірісті жетілдіру; 

ұйымдастырушылық және басқарушылық қызметтің барлық түрлеріне 

инновацияларды енгізу. 

Компанияда енгізілген инновацияларды ұйымның дамуына байланысты 

компания санатына жатқызуға болады; алдыңғы қатарлы технологияларды 

енгізуге байланысты техникалық; өнімнің ассортиментіне және сапасына 

байланысты азық-түлік; компанияны басқару әдістерін жетілдіруді қажет ететін 

басқарушылық; маркетинг; тұтынушы мен серіктестіктің қызметкерлері үшін 

коммуналдық қызметке байланысты әлеуметтік; компанияның тұрақтылығын 

арттыруға бағытталған экономикалық және қаржылық. 

Инновацияға саналы түрде көңіл бөлу технологиялық өзгеріс ең аз тиімді 

болған кезде қажет. 

Инновациялық мақсаттарды қою, олардың көлеміне қарамастан, барлық 

компаниялар үшін қажет. Шағын компанияда қажеттіліктер мен мақсаттарды 

үлкен компанияға қарағанда талдау оңай, бірақ бұл шағын бизнесте 

инновациялық мақсаттар аз болады дегенді білдірмейді - оларды қою оңайырақ. 

Шағын компаниялардың артықшылықтарының бірі - инновациялық 

жоспарлаудың салыстырмалы қарапайымдылығы. Шағын компания нарыққа 

жақын, сондықтан жаңа өнімдердің не қажет екенін тез біледі. Мұндай 

кәсіпорындардың қызметкерлері тиімді пайдалануға болатын барлық 

жақсартуларды мұқият қадағалайды. 

Жоғарыда келтірілген анықтамалардан назар аудару керек, көптеген 

ғалымдар, теоретиктер мен практиктер инновацияны нарыққа шығарудың 

маңыздылығын атап өтеді. ХХІ ғасырда көптеген ұйымдардың бәсекеге 

қабілеттілігі инновация деңгейіне байланысты. Инновациялардың екі үлкен 

тобы бар: жабық және ашық. Жабық инновация - бұл ұйымның ішкі көздерін, 

атап айтқанда өзінің ғылыми-зерттеу және ғылыми зерттеулерін қолданатын 

инновациялық тәсіл. Бұл тәсіл компания инновацияларды дамытуға 

бағытталған арнайы бөлім құруды білдіреді. ҒЗТКМ ауқымды үнемділікті 

қамтамасыз етеді: саладағы ірі компаниялар ең күрделі зерттеулерді 

қаржыландырады және нәтижесінде ең жаңа технологияларды алады. 

Корпоративті зерттеушілердің көпшілігі оқытылған, кәсіби ғалымдар мен 

инженерлер. Оларға үлкен жалақы, жобаларды еркін таңдау, сонымен қатар 

көптеген қосымша жеңілдіктер мен жеңілдіктер ұсынылады. Мұндай 

қызметкерлер алғашқы нәтижелер пайда болғанға дейін ұзақ уақытқа 

созылатын жобалар бойынша жұмыс істейді. Көбінесе ұйымдар өздерінің 

зерттеу функцияларын идеялардың ашылуымен және алғашқы дамуымен 

шектейді, содан кейін бұл идеяларды дамытумен айналысатын ұйымның басқа 

бөліктеріне түпкілікті өнімге айналдыру міндетін жүктейді. Әзірлеушілер 

зерттеу нәтижелерін өз өнімінің шикізаты ретінде пайдаланады. Бұл 

функцияны зерттеу идеялары негізінде соңғы тұтынушыға сатуға дайын 
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тауарлар мен қызметтерді жасайтын инженерлер орындайды. Тұрақты дамудың 

негізгі шартыбарлық деңгейдегі экономика дегеніміз - бұл ауысу басқарудың 

инновациялық түріғылыми және өзара әрекеттесуге негізделген техникалық 

прогресс. Маңыздылықты түсіну инновациялық компонент ықпал етті 

инновациялық процестің пайда болуы мен зерттелуі және инновациялық 

экономикалық даму қазіргі экономикалық құрылым. Берілген факт 

қарастыруды қажет етеді, тек инновациялық даму феномені ғана емес 

,экономика, сонымен қатар категорияның анықтамасын нақтылайды 

«экономикалық даму». Экономикалық жүйелерді дамыту процесін зерттеу, 

Ж.А. Шумпетер оны кездейсоқ деп бизнес цикліндегі өзгерістер, экономиканың 

өзі өндірген . Оның пікірi, экономикалық даму дегеніміз кездейсоқ 

өзгерістердің қайтымсыз процесі, жетелейтін объектіге бағытталған 

қызметтерді, еңбекті және жер, яғни оны жақсарту үшін. Тұжырымдаманы 

талдауда «Экономикалық даму» мүмкін емес марксист өкілдерінің 

жазбаларына жүгініңіз осы санатты ескеретін бағыттар қайталанатын ретінде 

(сызықты емес, және спиральмен) қадамдармен. Сипаттамалардың арасында 

даму процесінің ерекшеліктері белгіленген спазмодизм, революция, сонымен 

қатар мөлшерді сапаға айналдыру. Көптеген ғалымдар «экономикалық» 

категориясында даму »қолайлы процесті түсінеді және экономиканы жақсарту 

үшін өзгерістер өнімділігін арттыратын құрылымдар жаңаруды және жаңасын 

құруды ынталандырады динамикаға байланысты бақылау формалары және 

прогресс. РҒА академигі С.Ю. Глазьев ғылыми және технологиялық 

маңыздылығы прогресс іргелі фактор ретінде соңғысы түсінетін экономикалық 

даму құрылымдардың өзгеру реттілігі . Оның ішінде авторларының кезегі 

қарастырады: экономикалық даму тұрақтылықтың тепе-теңдігі ретінде және 

экономикалық өсу. Поляктың айтуы бойынша экономист Д. Страх, 

экономикалық даму - бұл қайта құру процесі өзара әрекеттесу нәтижесі 

эндогендік және экзогендік факторлар . Осылайша, Категориялық анықтаманың 

мәні «Экономикалық даму» - бұл оның құбылысының көп өлшемділігі. 

 Инновациялық қызметі жеке мақсаттардың маңызды спектрін қамтуы 

мүмкін, мысалы: 

- -Ескірген өнімді ауыстыру 

- -Өнім түрлерін кеңейту 

- -Нарықтағы үлесті қолдау / арттыру 

- -Жаңа нарықтарға ену 

- -Өндіріс икемділігінің артуы 

- -Өндіріс шығындарын төмендегілерге төмендету: 

- -Өнімнің сапасын жақсарту 

- -Еңбек жағдайын жақсарту 

- -Қоршаған ортаның ластануын төмендету 

Қорытынды: Сонымен, инновация дегеніміз - бұл құрал (жаңа әдіс, жаңа 

техника, жаңа технологиялар, бағдарламалар және т.б.), ал инновация дегеніміз 

- адам өміріндегі тұрақты элементтерді алып келетін, өзгеріске әкелетін 

мақсатты өзгерістер. басқасына сапа жағдайы. Инновацияны мемлекеттік 

органдар емес, білім және ғылым жүйесіндегі ұйымдардың қызметкерлері 

жасайды және жүзеге асырады. Осылайша, білім беру саласындағы 
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инновациялар арнайы жасалған, жасалған немесе кездейсоқ бастама ретінде 

ашылған инновациялар ретінде қарастырылады. Инновацияның мазмұны: 

белгілі бір жаңалықтағы ғылыми және теориялық білім, жаңа тиімді білім беру 

технологиялары, аяқталған жоба, тиімді және тәжірибе, іске асыруға дайын 

болуы мүмкін. 

Әдебиеттер тізімі 

 

1. Андрейчиков, О.Н. Андрейчикова. - М .: Университет. оқулық: 

INFRA-M, 2013 .-- 394 б. 

2. Артюшина, Е. В. Әртараптандырылған ұйымдағы стратегиялық 

сәйкестіліктің болжамды инновациясын зерттеу / Артюшина Е. В. / Ресейдегі 

және шетелде басқару: Журнал. - 2013. - № 2. - С. 48-53. 

3. Беляев, А.А. Дағдарыстарды басқару / А.А. Беляев - М .: UNITI, 

2013 .-- 311 б. 

4. Бухарова, М. Технологиялық инновацияны беруді басқару: салалық 

құндылықтар тізбегі / М. Бухарова // Менеджмент теориясы мен практикасы 

мәселелері. - 2013. - № 1. - С. 111-119. 

5. Долженко, Р. А. Коммерциялық банктегі персоналды басқарудағы 

инновациялар: монография / Долженко Р. А. Alt Еңбек және құқық институты 

(фил.) кәсіподақ мекемелері «Акад. еңбек және әлеуметтік. қатынас ». - 

Барнаул: Әліппе, 2012 .-- 177 б. 

6. А.П.Стахова. I. Гармоникалық инновациялық менеджмент / 

А.П.Стахова алғы сөз Т.ғ.д. ғылымдар, проф. А.П.Стахова. - М.: URSS: 

LIBROCOM, 2011 .-- 247 б. 

7. Иншакова, А.О. Интеллектуалды заң арқылы ЕО-ның тиімді 

бәсекелестік саясатын жүзеге асыру / А. Иншакова, Д. В. Кожемякин // Ресей 

заңдары: тәжірибе, талдау, тәжірибе. - 2013. - № 2. - С. 19–23. 

8. Кряклина, Т. Ф. Инновациялық типтегі менеджердің кәсіби 

құзыреттіліктері / Т. Ф. Кряклина, Т. Строительева, В. В. Реттих; Офлайн. 

коммерциялық емес. org жоғарырақ проф. Білімі Акад. Экономика және құқық 

(институт) » –Барнаул: AAEP баспасы, 2012. - 115 б. 

9. Инновациялық менеджментті дамыту және шешім қабылдау / I. 

Туккел. - SPb. : BHV-Петербург, 2011. - 342 б. 


